[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 01/2017.

Dá-se o nome de Travessa Maria Rosa do Nascimento, situada no Bairro Santa Terezinha, perímetro urbano do Município de Lima Duarte-MG.

A Câmara Municipal de Lima Duarte aprova e o Prefeito Municipal, sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - Dá-se o nome de Travessa Maria Rosa do Nascimento, a primeira travessa atrás da Igreja Santa Terezinha, tendo como referência para seu início, a Rua Teófilo Otoni, logradouro situado no Bairro Santa Terezinha.
Art. 2º - Entra esta Lei em vigor na data de sua publicação.

Lima Duarte-MG, 26 de janeiro de 2017.

Mário Carvalho Delgado Júnior
Vereador

Lima Duarte-MG, 26 de janeiro de 2017.
Senhor
Presidente da Câmara

Demais Vereadores,
Em anexo estamos remetendo para apreciação e votação dos nobres edis, o Projeto de Lei Ordinária n° 01/2017- Dá-se o nome de Travessa Maria Rosa do Nascimento, situada no Bairro Santa Terezinha, perímetro urbano do Município de Lima  Duarte-MG, em anexo Laudo de Vistoria em Parcelamento de Solo da citada rua, datado em 23 de dezembro de 2016.
Sem mais para o momento,

Atenciosamente,
Mário Carvalho Delgado Júnior

Vereador PMN
Histórico
Maria Rosa do Nascimento, filha de Sebastião Feliciano do Nascimento e Geralda Maria do Nascimento nasceu em 23/09/1950 e faleceu em 23/02/2013 com 62 anos. De três irmãos, Terezinha, Célio e Maria Rosa, era a mais velha.
Pessoa de grande destaque em sua comunidade no Bairro Santa Terezinha, desenvolvendo trabalhos voluntários sociais e religiosos, admirada, respeitada e amada pelos colegas de trabalho e alunos, foi professora de Língua Portuguesa por muitos anos.
[image: image1.jpg]